
…/2025. (…) NGM rendelet 

 

az automata bankjegykiadó gépek 2025-ben kezdődő, gyorsított telepítésével kapcsolatos 

egyes kérdésekről 

 

 

[1] A készpénzhez történő hozzáférés biztosítása kiemelt fontossággal bír a kistelepüléseken. 

 

[2] A lakosság számára is átlátható és kiszámítható szolgáltatás biztosítása érdekében szükséges 

az automata bankjegykiadó gépek telepítésének a települések lakosságszámára is figyelemmel 

történő telepítés ütemezése.  

 

[3] A készpénzfeltétel biztosításának feltétele, hogy az igénybevevők az automata 

bankjegykiadó gépekhez akadálymentesen, könnyen, biztonságos módon férjenek hozzá, 

amelyhez a megfelelő helyszín kialakítása és biztosítása a településsel együttműködve 

megvalósítható. 

 

[4] Az automata bankjegykiadó gép telepítéséhez és működtetéséhez szükséges közvetlen és 

közvetett feltételek biztosítása nemcsak működési alapfeltétel, hanem kiszolgálási és biztonsági 

követelmény is. 

 

[5] Az automata bankjegykiadó gépek telepítéséről szóló 2025. évi XVIII. törvény 4. § (1) 

bekezdésben kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el. 

 

1. Az automata bankjegykiadó gépek kihelyezésének ütemezése 

 

1. § 

 

Az automata bankjegykiadó gépek telepítéséról szóló 2025. évi XVIII. törvény (a 

továbbiakban: ATMtv.) 2. § (1) bekezdése szerint kötelezett szolgáltatók – a Magyar Nemzeti 

Bank elnökének az ATMtv. 4. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján kiadott 

rendeletben foglaltak szerint – az automata bankjegykiadó géppel (a továbbiakban: ATM) 

történő készpénzfelvételt a Központi Statisztikai Hivatal 2022. évi népszámlálási adatai alapján 

a) 2025. december 31-étől valamennyi 1.000 főt meghaladó népességgel rendelkező településen 

biztosítják, valamint 

b) 2026. december 31-étől valamennyi 500 főt meghaladó népességgel rendelkező településen 

biztosítják. 

 

2. A települési önkormányzat telepítésben történő közreműködése 

 

2. § 

 

(1) A települési önkormányzat az ATMtv. 2. § (4) bekezdése alapján az ATM-ek telepítésére 

olyan helyszínt biztosít, amely 

1. a lakosság számára jól megközelíthető, közlekedési szempontból frekventált helyen van, 

lehetőség szerint a mindennapi ügyintézési helyszínek közelében és az elérési útvonal nem 

korlátozott, 

2. helyszínen az ATM akadálymentesen elérhető, 



3. megfelelően kivilágított, 

4. helyszínen az ATM üzemeltetéséhez szükséges infrastruktúra megfelelő módon 

rendelkezésre áll, ideértve az elektromos áram és az internet elérés lehetőségét, valamint 

akadályoztatás nem áll fenn, ideértve azt, hogy internet elérési akadályoztatás nem áll fenn,  

5. helyszínen biztonságosan és stabilan elhelyezhető az ATM, valamint annak működtetése, 

szervizelése és készpénzzel való töltése megvalósítható. 

 

(2) Ha a települési önkormányzat területén nem biztosítható az (1) bekezdés szerinti helyszín, 

a települési önkormányzat – a pénzforgalmi szolgáltatóval együttműködve – megvizsgálja az 

ATM telepítésére alkalmas egyéb helyszíneket.  

 

(3) A pénzforgalmi szolgáltató az ATMtv. 2. § (4) bekezdése szerinti kötelezettségét a (2) 

bekezdés szerinti helyszínen biztosítja. 

 

3. Záró rendelkezések 

 

3. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő 8. napon lép hatályba. 

 

 

 


